UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /GM-SCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày     tháng 7 năm 2024

GIẤY MỜI

Xem xét, thống nhất phương án hỗ trợ Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng Nông thôn mới đối với xã Hồng Thái, Nông thôn mới nâng cao

 xã Bắc Việt, huyện Văn Lãng năm 2024

Kính gửi: Các thành phần dự họp (Có danh sách kèm theo)

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 18/01/2024 của UBND tỉnh

về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Lạng

Sơn năm 2024; Quyết định số 374/QĐ-UBND ngày 09/3/2023 về việc phân

công lãnh đạo UBND tỉnh, thành viên Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu

quốc gia tỉnh và lãnh đạo một số sở, ngành phụ trách, chỉ đạo các huyện, thành

phố thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm

2023; Quyết định số 303/QĐ-UBND ngày 03/2/2023 của UBND tỉnh về phân

công cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp hỗ trợ các xã thực hiện chương trình; Công

văn số 263/UBND-KT ngày 02/3/2024 của UBND tỉnh về việc tiếp tục đẩy

mạnh việc tổ chức thực hiện Quyết định số 303/QĐ-UBND ngày 23/02/2023

của UBND tỉnh; Kế hoạch số 30/KH-SCT ngày 12/3/2024 của Sở Công Thương

về việc kiểm tra, hướng dẫn, giúp đỡ, hỗ trợ huyện Văn Lãng thực hiện nhiệm

vụ xây dựng nông thôn mới và xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới năm 2024.

Trên cơ sở đề xuất hỗ trợ xây dựng nông thôn mới tại báo cáo số 517/BC-

UBND ngày 08/7/2024 của UBND huyện Văn Lãng về kết quả thực hiện theo

kết luận tại thông báo số 43/TB-SCT ngày 22/5/2024 của Sở Công thương tỉnh

Lạng Sơn. Để thực hiện nhiệm vụ được giao, đảm bảo hỗ trợ được huyện Văn

Lãng trong xây dựng Nông thôn mới năm 2024. Sở Công Thương chủ trì phối

hợp với các đơn vị1 được phân công tổ chức cuộc họp xem xét, thống nhất nội

dung hỗ trợ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM tại xã Hồng Thái,

NTM nâng cao tại xã Bắc Việt, huyện Văn Lãng, như sau:

1. Thành phần mời:

1.1. Sở Công Thương:

- Lãnh đạo Sở chủ trì;

- Đại diện các Phòng: Quản lý năng lượng, Quản lý Thương mại, Kế

hoạch tổng hợp;

1.2. Các cơ quan có liên quan, mời đại diện lãnh đạo:

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Sở Ngoại vụ;

1 Theo Quyết định số 303/QĐ-UBND ngày 03/2/2023 của UBND tỉnh về phân công cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp hỗ trợ các xã thực hiện chương trình.

2

- Cục Hải quan Lạng Sơn;

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Lạng Sơn;

1.3. Lãnh đạo doanh nghiệp được giao giúp đỡ, hỗ trợ theo Quyết định

303/QĐ-UBND ngày 03/2/2023, gồm có:

- Công ty CP vận tải thương mại Bảo Nguyên

- Công ty TNHH xây dựng Đại Lộc;

- Công ty CP VLXD và kinh doanh tổng hợp -VVMI;

- Doanh nghiệp tư nhân Nguyễn Thành;

- Công ty CP thương mại sản xuất da Nguyên Hồng;

- Công ty CP xây dựng Thuận An Phát;

- Công ty TNHH MTV Tâm Đức;

- Công ty TNHH MTV Thương mại và Dịch vụ Minh Định.

2. Thời gian, địa điểm làm việc:

- Thời gian: Từ 14 giờ 30 phút, ngày  30/7/2024 (thứ ba).

- Địa điểm: Phòng họp tầng 3, Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn, số 21

đường Lý Thái Tổ, phường Đông Kinh, TP. Lạng Sơn.

3. Nội dung: Xem xét, thống nhất nội dung phương án hỗ trợ Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới năm 2024, đối với xã Hồng

Thái, xã Bắc việt, huyện Văn Lãng.

4. Công tác chuẩn bị:

- Phòng Quản lý năng lượng phối hợp với Văn phòng chuẩn bị các nội

dung và điều kiện phục vụ cuộc họp.

- Các cơ quan, doanh nghiệp được giao giúp đỡ, hỗ trợ huyện Văn Lãng

xây dựng nông thôn mới có ý kiến tại buổi họp.

Trân trọng kính mời các thành phần đến tham gia đầy đủ để cuộc họp đạt

kết quả./.

(Đầu mối liên hệ: Phòng Quản lý năng lượng, bà Trần Thị Lan Anh, sđt:

0913.602.262)

Nơi nhận:
- Như thành phần mời dự họp;

- Lãnh đạo Sở;

- C, PVP Sở;

- Các phòng: KHTH, QLTM;

- Lưu: VT, QLNL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Kỳ Giang

3

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ GỬI VĂN BẢN

(Kèm theo Giấy mời số        /GM-SCT ngày     tháng 7 năm 2024 của Sở Công Thương)

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

2. Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

3. Sở Ngoại vụ;

4. Cục Hải quan Lạng Sơn;

5. Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Lạng Sơn;

6. Công ty CP vận tải thương mại Bảo Nguyên;

7. Công ty TNHH xây dựng Đại Lộc;

8. Công ty CP VLXD và kinh doanh tổng hợp -VVMI;

9. Doanh nghiệp tư nhân Nguyễn Thành;

10. Công ty CP thương mại sản xuất da Nguyên Hồng;

11. Công ty CP xây dựng Thuận An Phát;

12. Công ty TNHH MTV Tâm Đức;

13. Công ty TNHH MTV Thương mại và Dịch vụ Minh Định.

		2024-07-22T17:41:07+0700

		2024-07-22T17:49:59+0700

		2024-07-22T17:49:59+0700

		2024-07-22T17:49:59+0700

		2024-07-22T17:49:59+0700

		2024-07-22T17:49:59+0700